
 

            R O M Â N I A 
  JUDEȚUL CONSTANȚA 
MUNICIPIUL MEDGIDIA 
            P R I M A R 
 

 
 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

pentru modificarea Anexei la Dispoziția nr. 526/24.05.2022  
 

 
 
 Valentin VRABIE, Primarul municipiului Medgidia, județul Constanța, 
 

Având în vedere: 
- prevederile art. 41 alin. (4) coroborate cu cele ale art. 58 din Legea nr. 24/2000 (r) 

privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și 
completările ulterioare;  

- Dispoziția primarului nr. 500/19.05.2022 privind convocarea Consiliului Local al 
Municipiului Medgidia în şedinţă ordinară pentru data de 26 mai 2022, ora 16: 30; 

- Dispoziția primarului nr. 526/24.05.2022 pentru modificarea și completarea Anexei la 
Dispoziția nr. 500/19.05.2022 privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Medgidia în 
şedinţă ordinară pentru data de 26 mai 2022, ora 16: 30; 

În conformitate cu prevederile  art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin.(1) lit. a) coroborat 
cu alin.(5), ale art.135 alin.(1) și (8) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 57/2019, 
cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul administrativ, aprobat prin O.U.G. nr. 
57/2019, cu modificările și completările ulterioare, 
 

D I S P U N : 
 

ART. 1 – Se modifică Anexa la Dispoziția nr. 526/24.05.2022 pentru modificarea și 
completarea Anexei la Dispoziția nr. 500/19.05.2022 privind convocarea Consiliului Local al 
Municipiului Medgidia în şedinţă ordinară pentru data de 26 mai 2022, ora 16: 30. 

ART. 2 – Anexa prevăzută la art. 1, modificată, face parte integrantă din prezenta 
dispoziție. 

ART. 3 – Începând cu data emiterii prezentei, orice alte prevederi contrare își încetează 
aplicabilitatea. 

ART. 4 – Secretarul general al municipiului Medgidia va comunica prezenta dispoziție 
Instituției Prefectului – Județul Constanța, pentru control și verificarea legalității.  
 
Nr. 544                                                                                          MEDGIDIA, 25 mai 2022 
 
 
 

PRIMAR, 
 

 …………………….........…                                   
Valentin  VRABIE 

 
Contrasemnează: 

SECRETAR  GENERAL, 
 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 



ANEXĂ LA DISPOZIȚIA NR. 544/25 mai 2022 
 
 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI  
privind ședința ordinară din data de 26 mai 2022, ora 16: 30 

 
 

 
I. PROIECTE DE HOTĂRÂRI:  

1. Proiect de hotărâre nr. 114/12.05.2022 privind aprobarea contului anual de execuție al 
bugetului propriu al municipiului Medgidia și al bugetelor instituțiilor finanțate din 
venituri proprii și subvenții, precum și a situațiilor financiare, inclusiv anexele la acestea, 
la 31.12.2021. 

2. Proiect de hotărâre nr. 115/12.05.2022 privind aprobarea contului de execuție al 
bugetului propriu al municipiului Medgidia și al bugetelor instituțiilor finanțate din 
venituri proprii și subvenții, precum și a situațiilor financiare, la 31.03.2022. 

3. Proiect de hotărâre nr. 116/12.05.2022 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică a 
imobilului teren intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, identificat cu 
număr cadastral 110473 și înscris în Cartea Funciară Nr. 110473. 

4. Proiect de hotărâre nr. 117/12.05.2022 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică a 
imobilului teren intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, identificat cu 
număr cadastral 110619 și înscris în Cartea Funciară Nr. 110619. 

5. Proiect de hotărâre nr. 118/12.05.2022 pentru aprobarea vânzării prin licitație publică a 
imobilului teren intravilan aflat în domeniul privat al municipiului Medgidia, identificat cu 
număr cadastral 110597 și înscris în Cartea Funciară Nr. 110597. 

6. Proiect de hotărâre nr. 119/12.05.2022 privind împuternicirea Primarului municipiului 
Medgidia să facă modificări ale funcțiilor publice și ale funcțiilor contractuale în cadrul 
compartimentelor aparatului de specialitate. 

7. Proiect de hotărâre nr. 120/16.05.2022 privind atestarea apartenenței la domeniul privat 
al municipiului Medgidia a unor imobile – terenuri situate pe teritoriul u.a.t. Medgidia, 
județul Constanța, conform Anexei la procesul-verbal al comisiei de inventariere nr. 
6137/10.05.2022. 

8. Proiect de hotărâre nr. 121/16.05.2022 privind schimbul unor spații de locuit în regim de 
închiriere pentru tineri, spații construite de Agenția Națională pentru Locuințe. 

9. Proiect de hotărâre nr. 122/16.05.2022 privind închirierea unui spațiu cu altă destinație 
decât locuință, aparținând domeniului privat al municipiului Medgidia, situat în Medgidia, 
str. Tudor Vladimirescu, nr. 5, județul Constanța, către Alianța Național Țărănistă. 

10. Proiect de hotărâre nr. 126/17.05.2022 privind aprobarea documentației de urbanism 
„ELABORARE P.U.Z. – ZONA SPITAL”. 

11. Proiect de hotărâre nr. 127/17.05.2022 privind aprobarea documentației de urbanism 
„ELABORARE P.U.Z. – REGLEMENTARE IMOBIL TEREN CU NUMĂR CADASTRAL 105528 
CU FUNCȚIUNI DE ALIMENTAȚIE PUBLICĂ, SERVICII, COMERȚ ȘI AGREMENT ȘI 
INTRODUCERE ÎN INTRAVILAN”. 

12. Proiect de hotărâre nr. 128/17.05.2022 privind modificarea și completarea Statutului 
municipiului Medgidia. 



13. Proiect de hotărâre nr. 130/18.05.2022 privind împuternicirea Directorului executiv al 
Poliției Locale a municipiului Medgidia să facă modificări ale funcțiilor publice și ale 
funcțiilor contractuale în cadrul compartimentelor Poliției Locale a municipiului Medgidia. 

14. Proiect de hotărâre nr. 131/24.05.2022 privind aprobarea rectificării bugetului local de 
venituri și cheltuieli al Municipiului Medgidia, județul Constanța, pe anul 2022. 

15. Proiect de hotărâre nr. 135/25.05.2022 privind aprobarea rectificării bugetului de 
venituri și cheltuieli al Spitalului Municipal Medgidia, județul Constanța, pe anul 2022. 
 

II. DIVERSE 
1. Solicitarea nr. 14027/20.04.2022. 
2. Solicitarea nr. 14028/20.04.2022. 

 
INIŢIATOR: Valentin VRABIE, Primarul Municipiului Medgidia 

 
 

PRIMAR, 
 

 …………………….....…                                   
Valentin  VRABIE 

 
 

Contrasemnează: 
SECRETAR  GENERAL, 

 

 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 


	DISP. NR. 544.pdf
	ANEXĂ LA DISP. NR. 544.pdf

